(1) Jean Berthout, sire de Neckerspoel, Helmont, etc., qui épousa Marguerite de Heverlé. (*Voy. Butkens*, t. II, p. 180.)

(2) Olivier Van den *Bynchem* ou *van Binchem*, dit le *Spechtboek*, fol. 17 r° et 117 r°.

(3) C'est cette Marie de Berlaer même et non sa sœur qui était l'épouse de Wauthier Van der Bruggen. (*Voy. Butkens, loc. cit.*)

(4) Cette observation a été ajoutée postérieurement. Marie, dame de Heverlé, n'est autre que celle citée en tête de ce passage. Elle figure aussi au *Spechtboek*, fol. 17 r° et 117 r°.

(5) Elle avait épousé Henri de Bierbais et était fille de sire Francon dit *Eggloy*, chevalier, et de Catherine de Radewaert. (*Voy. Butkens*, t. II, p. 202.)

(6) Ils sont détaillés au *Spechtboek*, fol. 52 r°, où ils figurent sous le nom d'Égide Radewaert, cité dans le texte.

(7) La situation n'en est pas indiquée.

(8) Lacune dans le texte. Elle provient de ce que le copiste a mal lu le texte de la minute, qui dit ix bonaria et unum pratum.

MARTINUS BOLLIGNART, iii bonaria prati sita *Thenis*, in vico Carnificum (1), que fuerunt Aleydis dicte *Crauwels*.

MABILIA, uxor quondam Arnoldi (2) de Buren, terciam partem decime site apud *Drunen*, que sibi successit per mortem Elyzabeth de Kaets, matris sue (3).

MARGARETA DOMINA DE QUADEREBBE, apud *Levedale* et apud *Vossem* xxxix libras veteres lovanienses annuatim, grossō veteri pro ix denariis computato, et apud *Cortbeke* supra *Dylam* xxviii modios avene et xxviii solidos turonenses annuatim (4).

MACHTILDIS, uxor Lamberti de Canne, de Trajecto, et Lambertus, tamquam mamburnus, xiii bonaria in una petia terre, sita inter *Sanctam Mariam ad Gradus* et *Welpesdaele*, que sibi successerunt per mortem Arnoldi Borgarde, de Trajecto, sui avi. Et Lambertus, maritus suus, tenebit a duce et deserviet secundum quod tenetur et modo debito.

MATHIAS DE AELST, apud Heusdenne, i feodium hereditarium de vii homagiis quod emit erga Godofridum sive Godekinum, cognatum Willelmi Daems, cui a Willelmo devolutum erat : primo, Johannes Van den Hovele, v jugera terre sita apud *Nuwehulten*; Godefridus Hoenken, frater suus, v jugera in proximo terre predicte; Heilwigis, uxor Hermanni Vander Heyden, filia Johannis de Hovele, v virgas terre tendentes a platea usque *Ter Sceedt*; Johannes Loefs, viii virgas terre in eodem loco predicto; Johannes, filius Theoderici, v virgas terre in eodem loco; Aleydis, filia Reyneri, quam suscitavit ex Elyzabeth, filia Stephani, iii virgas terre in eodem loco.

(1) Voy. ci-dessus, page 160.